
sMLoUvA o ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
oBEcNÉHo HosPoDÁŘsKÉHo ZÁJMU

uzavřená podle $ 269 odst. 2 zá:kona č. 5l3ll99l Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějšich
předpisů (dále jen ',obchodní zíkoník..)' a v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2005/842/ES
ze dne 28. listopadu 2005 o použití čl' 86 odst. 2 smlouvy o Es na státni podporu ve folmě
qŤo\,!ávací p]atby za záýazek veřejné služby poskytované určitým podnikům pověřeným
poskyovríním služeb obecného hospodďskélto zájmu

mezi těmito smluvnimi stranami:

Město Uničov
se sidlem v Uniěově, Masarykovo nám. l. PsČ 783 9|
zastoupené Bc. stanislavem Axmanem, místostarostou města
ICt O0 299 634
DIC CZ 00299634
bankovní spojení: Česká spoňtelna' a. s.' Uničov
číslo účtu: 1 80l 69l 37910800

dále jenjako''objednat€|.. na sbaně jedné

a

Technické služby Uničov spol. s r. o.'
se sídlem v Uničově, Šumperská 94l, PsČ 783 9l
zastoupená Bc' Miroslavem Kolcunem, jednatelem společnosti,
IC:25 830 261
DlCt C225830261
DŽtÍll(ov soolefu: 
číslo účtu o
zapsrína v obchodním rejstříku Krajského soudu v oshavě, oddíl c, vložka 20l40

dríle jen jako''pos\Íovatel.. na straně druhé.

Člálek |.
Předmět smIoutY

l. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných púv a povinností za účelem posk}tování
sluŽeb obecného hospodlířského zájmu, specifikovaných v následujících odstavcích
článku I. této smlouvy, posk1'tovatelem pro objednatele a posk},tování Íinančních
prostředků za účelem kompenzace nákladů prokazatelně vynaložených poskytovale]em
na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu specifikovaných objednat€Iem
v odstavci 2 tohoto článku.



2' službou obecného hospodářského zájmu nebo také veřejnou službou se pro účely této
smlou.!ry rozumí:

A. zajišťovIání správy a provozu veřejných pohiebišť v Uničově a v RenoÚech (dále jen
hřbitova)'

B' zajišťová.ní sprárry a provozu dětského dopravnÍho hřiště v Uničově,
c. zajištbváúí správy a pÍovozu městského koupaliště v Uničově a
D. zajištbváni správy a provozu plaveckého bazénu v Uničově

Zajišťovríní sprálY a provozu upra.vují nájemní smlouvy na každý z uvedených are.álů a
obiektů.

Článek II.
výšo a sÍruktura Íinančliho příspěvku za výkon veřejné služby

1. Posk},tovateli náleŽÍ za plnění ávazku veřejné služby, definovaném v článku I' této
smloulT, finanční příspěvek.

2. Výše finančního příspěvku je stanovena jako rozdíl nákladů \.}'naloŽených
posk}'tovatelem pfi plnění ávazku veřejné služby po odečtení souvisejících výnosů z
tohoto závazku.

Článek III.
Žádost o příspěvek, forma platby zák|adní složky finančního příspěvku

1. Finanfuí příspěvek bude poslg4ovateli lTplácen álohově z rozpočtu města Uničova
podle platebniho kalendáře příspěvků na úhřadu nák|adů' jenž je nedílnou přílohou
č. l této smlouvy. Platební kalendfi váže termíny úhrad příspěvků na pfudpokládané
období vzrriku souvisejících ftákladů a vychr2í z kalkulace nrákladů a Únosů na provoz'
mzdy, plrínované opravy a služby v souvislosti se zajištěním výkonu veřejné služby v
jednotlivých areálech a objektech uvedených v čl. I. této smlouvy na běžný rok.

2. soupis plánovaných oprav včetně kalku|ace nríkladů je uveden v pňloze č. 2 této
smlou\ry.

Č|ánek Iv'
Vyúčtování Íinančního přispěvku

l. Posk}tovatel nejpozdějido 31. 03. roku následujícího po běžném roce předá objednateli:
a) vytčtování finančního příspěvku, určeného na úhndu nlíkladů spojených s výkonem

vefujné služby běžného roku (dálejen Vyúčtování)'
b) účetní sestavy k 31. 12' běžného roku - soupisy nríkladů a výnosů s uvedením čísel

a částek jednotlivých úěetních dokladů včetně data jejich zaúčtování tak, aby
vyičtováni finančního příspěvku bylo prokazatelně doloženo soupisem účetnich
dokladů,



4.

3.

3.

l .

c) rozvahu k 3l. 12. běžného roku v čl9nění na střediska hřbitov, dětské dopra\,!í hřiště,
koupaliště a bazén'

d) přehled pohledávek a závazkÍt běžného roku (stav k3l. 12. běfuého roku)' ktere
souvisely s výkonem veřejné služby s uvedením datajejich úhrady.

v předloŽeném vyúčtování je vypočítán skutečný celko\.:ý nrířok na finanční příspěvek za
výkon veřejné služby.

V případě, Že celková výše zálohoťch p|ateb zaběžný rok je vyšší než skutečný nárck
posk},tovatele na finanční příspěvek zjištěný z vyúčtováni, jedná se o přeplatek
finančního příspěvku. Tento přeplatek poukáže poskýovatel veřejné sluŽby nejpozději do
30.-6. roku následujíciho po běžném řoce na účet objednatele, uvedený v záhlaví
smroury.

Pokud celková výše zíloho!ých plateb za běžný lok je nižší než nlírok poskytovatele na
finanční příspěvek, jedná se o nedoplatek finančního příspěvku. Tento nedoplatek
poúáže objednatel nejpozději do 30' 6. roku následujiciho po běžném roce na účet
posk),tovatele, uvedený v zíhlaví srnlouvy.

čtenek V'
Práva a povinnosti objednate|e

objednatel se zavazuje' při splnění poviÍrností poskytovatele uvedených v této smlouvě'
posk}'tnout posk}.tovateli příspěvek ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě.

objednatel je opnívněn požadovat na posk}'tovateli q4ičtováni zálohově .vTplaceného
příspěvku v ťozsahu a termínech sjednaných v této smlouvě.

objednatel má právo provádět u posk}.tovatele veřejnosprávní kontŤolu finančniho
hospodďení a dalších skutečností potřebných pro posouzeĎí, zda je smlouva dodržována
a zda byl finanční pŤíspěvek použit k zajištění výkonu veřejné služby. Kontrolu jsou
oprávněni provádět zaÍněstnanci města Uničova pověřeni místostarostou'
Zjistí-li pověření zaměstnanci při kontrole neslovnalosti ve vyúčtovaných dokladech
o dodávkách zboží nebo služeb hmzených z příspěvku' jsou oprávněni provést
veřejnosprávni kon&olu u právnické nebo fyzické osoby podílející se na dodrávkách zboŽí
nebo služeb hmz€ných z příspěvku.
Při !ýkonu Íinanční kontroly je kontrolovaná osoba povi[na poskytnout souěinnost
v rozsahu a způsobem stanoveným ziíkonem ě.320D00!' sb.' o finanční kontrole ve
veřejné správě a o zlněně někt€r'ých zákonů (zríkon o linanční kontrole). ve znění
pozdějšich předpisů.

v pňpadě nedodržení sjednaného účelu pouŽití finančního příspěvku, vyúčtování
příspěvku a dalších smluvních podmínek je objednatel oprávněn uplatnit vůči
poskÍovateli sankce uvedené v článku vll. této smlouvy.

4.



4.

2.

6.

7.

l .

5.

2.

3 .

1 .

Článek vI.
Práva a povinnosÍi poskytovatele

Posk},tovatel je opnávněn použít píspěvek pouze k zajištění Úkonu veřejné služby,
definované v člálku I. této smlouvy'

Náklady na opravy, údrŽbu a technické áodnocení objekfu a areálů uvedených v čl. I'
odst. 2. této smlouvy do l00 tis. Kč hradí poskytovate|. Pokud v jednotliÚch případech
přesiíhnou stanovenou částku' informuje poskytovatel o této skutečnosti Dlostřednicfuím
majetkopnívního odboru objednatele a zajistí vystaveni a zaslaní faktury přímo
obj ednateli.

Předpořízením dlouhodobého majetku určeného k zajištění závazku veřejné služby, kteý
nebyl předem odsoulúasen Radou města Uničova, požádá poskytovatel písemně
plostřednictvím majetkoprávního odboru objednatele o souhlas sjeho pořízením.

Posk}tovatel je povinen vést oddělenou dokladovou a účetní evideĎci o poskytnutém
příspěvku.

Pň veřejnosprávní kontrole je poskÍovatel povinen předložit osobám oprávněným ke
kontrole na základě písemného pověření místostarosty města Uničova všechny účetní
doklady a jiné evidence, související s ryúčtováním a plokazující opávněnost užití
finančního příspěvku na výkon veřejné služby'

Poskytovatel je povinen předloŽit nebo zaslat objednateli vyúčtování poskýnutého
příspěvku dle člrinku IV. této smlouvy prostřednictvim majetkoprávního odbolu
Městského úřadu Uničov.

Poskyovatel je povinen objednatele prostřednictvím majetkoprávního odboru Městského
úfudu Uničov neprodleně písemně infomovat o veškeýh změnách údajů n€bo jiných
skuteěností uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy tato změna
nastala nebo kdy tato změna byla přijata.

t'3H[J"
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom skutďnosti, že každé neopnívněné
použití nebo zadrŽení příspěvku a porušení povinností posk}'tovatele sj€dnaných touto
smlouvou je povaŽováno za porušení rozpočtové kázně a bude sankciováno ve smyslu
s 22 zÁkona é.250/2000 sb' o Íozpočtových pravidlech ílzemních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

v případě jakéhokoliv neoFávněného použiti nebo zadržení finančního příspěvku je
poskytovatel povinen a zavazuje se odvést do rozpoÓtu města Uničova ěástku ve výši
neoprávněně použitého nebo zAdÍženého finančního přispěvku' případně provést odvod
dle odst. 3. b) a odst. 3' c) tohoto článku'
v případě prodlení s výše uvedeným odvodem je poskytovatel povinen podle $ 22 odst. ó
zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech úzernních rozpočtů, ve znění



pozdějších pŤedpisů, zaplatit penále ve \iýši l plomile z částky odvodu za kažÁý dert
prodlení, nejvýše však do Úše tohoto odvodu.
Penále se počítrí ode dne následujicího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kizně, do
dne' kdy byly prcstředky odvedeny. Penríle se neuloží, pokud vjednotlivých případech
nepřesrálrne 1.000'- Kč.
PoskÍovatel je povinen a zavazuje se uložený odvod a připadné penále zaplatit ve lhůtě
stanovené posk}'tovateli městem Uniěovem v písemné ÚzVě.

3. Neoprávněným použitím příspěvku je použití, kterým byla porušena povinnost stanovená
zíkony nebo smlouvou'

a) Neoprávněným použitím příspěvku' kdy bude stanoven odvod ve výši odpovídající
leopnívněně pouŽitému příspěvku, se pro účely této smlouvy lozumí:

- nedodrŽení účelu smlourry uvedeného v čliínku I. této smlou}ry,
- úhrada DPH z posk}'tnutého finančního příspěvku v piípadech, kdy poskýovateli

vznikne u \xručtovaných dok|adů nárok na odpočet DPH v souladu se zákonem
č' 23512004 Sb'' o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů'

b) Neoprávněným pouŽitím přispěvku, kdy bude stanoven odvod ve výši 20 tis. Kč, se
pro účely této smlouvy rozumí:

. nedodÍžení sjednaných plánovaných oprav uvedených v článliu III. této smlou\T
(dle pŤílohy č. 2 smlowry),

- nedodrŽení termínu a posfupu vyťlčtoviíní finančlrílro přispěvku uvedených
v článku Iv. této smlouvy,

. nedodržení ostatnÍch podmínek smlouvy, které nejsoujmenovitě v tomto odstavci
uvedeny.

c) NeopÍávněným použitím příspěvku' kdy bude stanoven oLlvod v celé wýši
posk},tnutého příspěvku, se pro účely této smlouvy lozumí:

- nedodržení podmínky oddělené dokladové a účetni evidence posk}tnuté veřejné
6ň4ň^ňj ň^.lň^ň,

- nedodržení odst. 3. článku v' této smlouvy, kdy posk},tovatel neumožní provést
objednateli fi nanční kontrolu.

4. Zadrženim příspěvku se pro účely této smlouvy lcrzumí porušení povinnosti
posk},tovatele wátit přeplatek zálohy finančního příspěvku ve stanoveném terÍnínu.
V tomto případě bude stanoven odvod ve výši zadrženého přispěvku.

5. Při porušení více smluvních podmínek se odvody za jednollivá por.ušení sčítají. odvod
lze uložit maximálně do v'ýše posk}'tnutého příspěvku'

Článek VIII.
závěr€čná ustaíovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1' 2013'



5.

4.

2.

3.

Uzavřní smlouvy o ávazku veřejné služby schválilo Zasn)pitelstvo města Uničova dne
l8. břeana 20l3 usnes ertím č, tJZ04/15/2013.

Jakékoliv zÍněny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na zálladě
d9'!".dy ť:" smluvních stÍan, přiěemž t,'to případné písemné dodatky budou nedílnými
přílohami této smlou!ry'

Nedílnou součástí této smlouvyje;

a) p;il9ha č. l . Platební kalendriř příspěvků na úhradu nákladů na provoz hřbitov4
dětského dopravního hŤiště, koupaliště a bazénu,

b) příloha č. 2 - Soupis plánovaných oprav včetně kalkulacc náldadů.

obě smluwí strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
Současně prohlďují, že se seznámily s celým textem slllloulx/ včetně jejich př óh
a s celým obsahem smlouvy souhlasí a že tato smlouva ncbyla sjednrína v tísni ani za
jinak jednostrarrně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s pltltllosrí oňginálu, z nichž
2 vyhotovení obdÉí objednalel a l lThotovení ob&ží poskýovatel.

v Uničově dne 20. března 2013

opní\'něné jednat jménem objednatele
podpis osoby

oprávněné jcd nat jménem posk}tovatele



Kalendář úhrad provozních nák|adů pro Íok 2013
středisko teoen unor březen 0u0en květen Červen srpen zarl nten ljstopad prostnec cetkem
DDH 50 3C 30 25 zra
Hřbitovnictví 15 15 L5 180

KoupaIiště 30c 30c 200 100 900
Bazén 330 330 330 33C 330 330 330 330 330 330 370 330 4 000

cetKem 345 345 695 615 s75 345 345 470 420 385 345 5 290

Ka|endář úhrad nákladů na střední, generá|ní opravy a investice pro rok 2013
;tředisko teoen bře2en duben květen červen srpen 2arl r!en listopad pro5rnec cetKem

DDH 0

Hřbitovnictví 0

Koupaliště 250 205 805 1260

Bazén 375 315
0 0 250 205 805 0 0 315 0 0 0 0 1 635

Údajejsou v tis' Kč.
splatnostl k 15. dni ka|endárního měsíce
zpracoval Miroslav Kolcun



Návrh plánu oprav na rok 2013
z kontol a

středisko Akce Cena bez DPH
(odhad)

Poznámka

Areál
Budova správy-rekonstrukce
vchodů-omítka, dlažba, dveře,
zábradlí, vymalovríní

350.000,-

2 Hala č'3-oplava střechy, zatékání-
\^ýměna části spojovacího materiálu
a střechv. úDrava osvětlení

30.000,-

3 Hala č. 1 -oolava a v.íměna osvětlení 20.000.-
4 Rekonstrukce kantýny, dolrybavení 100.000,-
5 oorava oarkoviště-odfrézov'obalov. 150.000,-

středisko celkem 650.000,-

Koupaliště
MaR j ednotka-náhrada za pH&oRP
Stalion 6000

250.000,-investice

2 Pelgola.demontáž stalé' zakoupení
(35t') a montáž nové(2Ot.)
vYdláždění(100t.)

155.000,-

3 Výměna dveří převlékáren,WC'
sDrch

50.000,-

4 opmva omítek a izolace soc'
zázemí (200t')' strojovny(300t.)'
rekonstrukce WC (2001.)

700.000,-

5 oplava sprchovacího Íámu
brouzdďiště

s.000,-

6 Oorava skluzavkv 5.000,-
7 Dětské herní DrvkY 95.000,-

Středisko celkem 1"260.000.-

Bazén
I Výměna dveŤí WC' sprchy (dřevo,

olast. hliník. sklo)
s0 160.000,,

2 ohříváma (nad plavčíkem) oprava
hnijících částí' příp' rekonstukce

60 - 170.000,-

3 v:funěna kruhového sedáku u llB za
Dlast nebo topol

15.000,-

4 Revizní otvory šatna a splchy 30.000.-
Středisko celkenr 155-175.00u,

Celkem střediska 2'0ó5'000'- aŽ
2,28s.000,-

Uničov 25.1'13


